ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Администрация Красноярского сельского поселения

__________________________________________________________________

ПРОТОКОЛ
публичных слушаний
05.12.2017 года

           15-00

Омская область, Омский район, с. Красноярка, ул. Ленина д.15, здание Красноярского Дома культуры
Председатель: Ефременко Л.П.
Секретарь: Бакенева Н.И.

Присутствовали:

Депутаты Совета Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области – 6 депутатов: Афанасьева Ольга Михайловна, Бакенева Нина Ивановна, Шихатова Сабина Валерьевна, Захаров Виктор Георгиевич, Токарева Милена Юрьевна, Фирстов Анатолий Филиппович;

Глава Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области Ефременко Лидия Павловна;

Главный специалист Администрации Красноярского сельского поселения Проскуряков Александр Сергеевич;

Жители села Красноярка – 19 жителей.
ПОВЕСТКА ДНЯ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ:

1. Публичные слушания по проекту решения Совета Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области «О внесении изменений в Устав Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области» (далее по тексту – проект решения).
СЛУШАЛИ:

Открыла публичные слушания Председатель: Ефременко Лидия Павловна и разъяснила с точки зрения законодательства РФ суть рассматриваемого на повестке дня вопроса и порядок проведения публичных слушаний.
После этого предоставили слово главному специалисту  Администрации Красноярского сельского поселения Проскурякову Александру Сергеевичу, который доложил о проекте решения.
Далее Проскуряков А.С. сообщил о поступивших с Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Омской области рекомендаций в рамках оказания консультативной помощи по разработке  проекта решения.

До проведения публичных слушаний, а также в процессе проведения публичных слушаний, предложений и замечаний в письменной форме по проекту решения от жителей села Красноярка, деревни Нижняя Ильинка не поступило.
Далее выступил депутат Совета Красноярского сельского Афанасьева Ольга Михайловна, которая в устной форме предложила дополнить проект решения положениями, предусматривающими другой способ избрания Главы Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области (далее – Глава сельского поселения), а именно  избирать Главу сельского поселения на муниципальных выборах.
Заключительное слово предоставлено Председателю: Ефременко Лидии Павловне, которая предложила:

- одобрить проект решения Совета Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области «О внесении изменений в Устав Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области» согласно рекомендаций, поступивших с Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Омской области;
- поручить депутату Совета Красноярского сельского Афанасьевой Ольге Михайловне после публичных слушаний предоставить свои предложения по проекту решения в письменной форме главному специалисту Проскурякову А.С. для включения в проект решения, и направления проекта решения (с учетом письменных предложений Афанасьевой О.М.) в Совет Красноярского сельского поселения  Омского муниципального района Омской области для дальнейшего рассмотрения;
- направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Омской области в рамках согласования  проект решения Совета Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области «О внесении изменений в Устав Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области».

РЕШИЛИ:
1. Одобрить проект решения Совета Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области «О внесении изменений в Устав Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области» согласно рекомендаций, поступивших с Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Омской области;

2. Поручить депутату Совета Красноярского сельского Афанасьевой Ольге Михайловне после публичных слушаний предоставить свои предложения по проекту решения в письменной форме главному специалисту Проскурякову А.С. для включения в проект решения, и направления проекта решения (с учетом письменных предложений Афанасьевой О.М.) в Совет Красноярского сельского поселения  Омского муниципального района Омской области для дальнейшего рассмотрения;

3. Направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Омской области в рамках согласования  проект решения Совета Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области «О внесении изменений в Устав Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области».

Председатель публичных слушаний

                        Л.П. Ефременко
Секретарь публичных слушаний                                                              Н.И. Бакенева